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   REPUBLIKA MAKEDONIJA 
АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ 

Br. 11 -      
Датум                2015 godina            
 

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските помагала (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 
11/12, 147/13, 164/13, 27/14 и 43/14 ) и членовите 13, 14 и 15 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен 
весник на РМ“, бр.156/11, 45/12 и 19/13), постапувајќи по барањето бр.                  од                     година за формирање на цена на лек, Агенција за 
лекови донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
                                                          за одобрување на цена на лек на оригинатор и иновативeн лек 

 

1. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

Truvada, film-oblozeni tableti, 
200 mg/245 mg, 30 film - oblozeni 
tableti vo HDPE kontejner / kutija 

 

emtricitabine, 
tenofovir 

 

GILEAD Sciences Ltd. - 
Irska 

 

24942,51 1200,00 26142,51 27449,64 

 
 
2. На  Б.Браун Адриа д.о.о. Загреб, Претставништво - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

NUTRIFLEX LIPID PERI  
емулзија за инфузија, 

5 PA/PP трикпмпрни кеси 1250 ml 

solution for parenteral 
nutrition, 

combinations 

B.BRAUN 
MELSUNGEN AG-

Германија  6881,01 1200,00 8.081,00 8485,05 
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3. На Bayer d.o.o. Ljubljana, Претставништво - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

MAGNEVIST gadopentetic acid, 469 mg/1 
ml раствпр за инјектираое, 1 стаклена 

вијала х 20 ml/кутија 
gadopentetic acid 

Bayer  Pharma AG  
Берлин, Германија 

2377,21 20%  2852,66 2995,30 

2. 

GADOVIST, gadobutrol,  
1 mmol/1 ml, раствпр за инјектираое, 5 

напoлнети (стаклени) инјекциски 
шприца х 7,5 ml/кутија 

 
gadobutrol  

 

Bayer  Pharma AG  
Берлин, Германија 

14100,4 1200 15300,4 16065,42 

3. 

GADOVIST, gadobutrol,  
1 mmol/1 ml, раствoр за инјектираое,1 

вијала х 15 ml/кутија 
 

gadobutrol  
 

Bayer  Pharma AG  
Берлин, Германија 

5365,68 20% 6438,82 6760,77 
 
4. На NOVARTIS Pharma Services inc., Претставништво - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

AREDIA  прашпк и вехикулум за раствпр 
за инфузија, 30 mg; 2 вијали х 30 mg + 2 
ампули х 10 ml/кутија) 

pamidronic acid 
NOVARTIS Pharma AG, 
Базел, Швајцарија 

4.501,51 20% 5.401,81 5.671,90 

2. 

FEMARA филм-пблпжена таблета, 2,5 
mg; 30 филм-пблпжени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија) 

letrozole 
NOVARTIS Pharma AG, 
Базел, Швајцарија 

2.503,10 20% 3.003,72 3.153,90 

3. 

GLIVEC филм-пблпжена таблета, 100mg; 
60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија) 

imatinib 
NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија 

60.271,40 1.200,00 61.471,40 64.544,97 

4. 

GLIVEC  филм-пблпжена таблета, 
400mg; 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија) 

imatinib 
NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија 

114.841,92 1.200,00 116.041,92 121.844,01 

5. 

EXELON капсула, тврда, 3 mg; 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија) 

rivastigmine 

NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија, 
NOVARTIS Farmaceutica S.A., 
Барселпна, Шпанија 1.401,95 20% 1.682,34 1.766,45 

6. 

EXELON капсула, тврда, 6 mg; 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија) 

rivastigmine 

NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија, 
NOVARTIS Farmaceutica S.A., 
Барселпна, Шпанија 1.555,87 20% 1.867,04 1.960,39 

7. 

EXELON капсула, тврда, 1,5 mg; 28 
капсули (блистер 2 х 14)/кутија) 

rivastigmine 

NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија, 
NOVARTIS Farmaceutica S.A., 
Барселпна, Шпанија 1.401,95 20% 1.682,34 1.766,45 

8. 

EXJADE таблета за перпрална 
суспензија, 125mg; 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија) 

deferasirox 
NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија 

11.127,93 1.200,00 12.327,93 12.944,32 
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9. 

ACLASTA раствпр за инфузија, 5 mg/100 
ml; 1 PE шише х 100 ml/кутија) 

zoledronic acid 
NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија 

16.786,65 1.200,00 17.986,65 18.885,98 

10. 

TASIGNA капсула, тврда, 200mg, 112 
капсули (блистер 4 х 28)/кутија) 

nilotinib 
NOVARTIS PHARMA STEIN 
AG, Стеин, Швајцарија 

222.887,73 1.200,00 224.087,73 235.292,08 

11. 

SINTROM таблета, 4 mg, 20 таблети 
(блистер 2 х 10)/кутија) 

acenocoumarol 
NOVARTIS Pharma AG, 
Базел, Швајцарија 

71,04 28% 90,93 95,47 
 
 
5. На АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na 
golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 
REGLAN 10 mg таблета 

40 таблети (блистер 4 х 10)/кутија 
metoclopramide 

 

АЛКАЛОИД АД - 
фармацевтска, хемиска, 
кпзметичка индустрија 73,82 16% 85,63 89,91 

2. 

PANCEF 400 mg 
филм-пблпжена таблета 

10 филм-пблпжени таблети (блистер 2 х 
5)/кутија 

cefixime 
 

АЛКАЛОИД АД - 
фармацевтска, хемиска, 
кпзметичка индустрија 936,81 25% 1171,01 1229,56 

 
 
6. На АЛКАЛОИД КОНС дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

KOATE-DVI 1000  IE 
прашпк и вехикулум за раствпр за инјектираое, 1 

вијала х 1000 IE + 1 вијала х 10 ml вехикулум + 
систем за рекпнституција/кутија 

coagulation factor 
VIII Grifols 20463,53 1000,00 21463,53 22536,71 

2. 

KOATE-DVI 500  IE 
прашпк и вехикулум за раствпр за инјектираое, 1 

вијала х 500 IE + 1 вијала х 5 ml вехикулум + систем 
за рекпнструкција/кутија 

coagulation factor 
VIII Grifols 10315,77 1000,00 11315,77 11881,56 

3. 

KOATE-DVI 250  IE 
прашпк и вехикулум за раствпр за инјектираое, 1 

вијала х 250 IE + 1 вијала х 5 ml вехикулум + систем 
за рекпнституција/кутија 

coagulation factor 
VIII Grifols 5446,55 13% 6154,60 6462,33 

4. 

GENOTROPIN 5,3 mg  прашпк и вехикулум за раствпр 
за инјектираое, 1 двoделен патрoн - преден дел сo 

прашoк и заден дел сo 1 ml вехикулум/кутија 

somatropin 
 

Pfizer 6138,04 20% 7365,65 7733,93 

5. 

GENOTROPIN 12 mg прашпк и вехикулум за раствпр 
за инјектираое, 5 двoделни патрoни - преден дел 
сп прашпк и заден дел сп 1 ml вехикулум /кутија 

somatropin 
 

Pfizer 67270,42 1200,00 68470,42 71893,94 
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7. На ВАРУС дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 

REBIF 22 22 mcg (6 MIE)/0,5 ml 
раствпр за инјектираое, 3 напплнети инјекциски 
шприца х 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 

MERCK Serono 
S.p.A., 
Мпдуоп/Бари, 
Италија  10950,29 1200,00 12150,29 12757,80 

2. 

REBIF 44 44 mcg (12 MIE)/0,5 ml 
раствпр за инјектираое,  
12 напплнети инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 

MERCK Serono 
S.p.A., 
Мпдуоп/Бари, 
Италија  48357,72 1200,00 49557,72 52035,61 

 
 
8. На ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд, Претставништво - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

PRIORIX 0,5 ml 
прашпк и вехикулум за раствпр за 

инјектираое, 
1 вијала сп прашпк + 1 ампула сп 

вехикулум х 0,5 ml/кутија 

measles, mumps and 
rubella, live 

attenuated vaccine GlaxoSmithKline Biologicals 
S.A., Риксенсарт, Белгија 514,56 25%  643,20 675,00 

2. 

PROLIA раствпр за инјектираое 60 mg/1 
ml , 

1 напплнет инјекциски шприц х 1 ml (1 
дпза)/кутија 

denosumab 

AMGEN EUROPE B.V., Бреда, 
Хпландија, AMGEN 

Technology Ireland (ADL), 
Даблин, Ирска 10.876,31 1200 МКД 12.076,31 12680,00 

3. 

FRAXIPARINE раствoр за инјектираое 
2850 IE anti-Xa, 10 напплнети 
инјекциски шприца x 0,3 ml 

nadroparine 
GLAXO Wellcome 

Production, Нптрдам де 
Бпндевил, Франција 722,70 25%  903,38 949,00 

4. 

FRAXIPARINE раствoр за инјектираое 
3800 IE anti-Xa, 10 напплнети 

инјекциски шприца x 0,4 ml)/кутија 
nadroparine 

GLAXO Wellcome 
Production, Нптрдам де 

Бпндевил, Франција 966,63 25%  1.208,29 1269,00 

5. 

FRAXIPARINE раствoр за инјектираое 
7600 IE anti-Xa, 10 напплнети 

инјекциски шприца x 0,8 ml)/кутија 
nadroparine 

GLAXO Wellcome 
Production, Нптрдам де 

Бпндевил, Франција 1.917,15 20%  2.300,58 2416,00 

6. 

TROBALT  50 mg филм пблпжена 
таблета, 

21 таблети (блистер 1 х 21)/кутија 
retigabine GLAXO WELLCOME S.A., 

Аранда де Дуерп, Шпанија 230,14 28%  294,58 309,00 

7. 

TROBALT 100 mg филм пблпжена 
таблета, 

84 таблети (блистер 4 х 21)/кутија 
retigabine GLAXO WELLCOME S.A., 

Аранда де Дуерп, Шпанија 1.787,54 20% 2.145,05 2252,00 
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8. 

TROBALT 200 mg филм пблпжена 
таблета, 

84 таблети (блистер 4 х 21)/кутија 
retigabine GLAXO WELLCOME S.A., 

Аранда де Дуерп, Шпанија 3.422,26 20%  4.106,71 4312,00 
 
 
9. На ДПУП ПФЦ ТРАДЕ ДОО - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, 
и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

BUDENOFALK 3 mg 
гастрпрезистентна капсула, тврда 100 

капсули (блистер 10 x 
10)/кутија 

budesonide 
 

Dr. FALK PHARMA GmbH 

5.652,03 20% 6.782,44 7.121,56 

2. 

URSOFALK 250 mg капсула, тврда, 50 
ursodeoxycholic acidкапсули (блистер 2 х 

25)/кутија 

ursodeoxycholic 
acid 

 

Dr. FALK PHARMA GmbH 
1.172,17 25% 1.465,21 1.538,47 

3. 

URSOFALK 250 mg капсула, тврда, 100 
капсули (блистер 4 х 25)/кутија 

ursodeoxycholic 
acid 

 

Dr. FALK PHARMA GmbH 
1.875,18 20% 2.250,22 2.362,73 

4. 

SALOFALK 250 mg таблета 100 таблети 
(блистер 10 x 10)/кутија 

mesalazine 
Dr. FALK PHARMA GmbH 

1.075,96 25% 1.344,95 1.412,20 

5. 

SALOFALK 4 g/60 ml ректална суспензија 7 
LDPE еднпдпзни кпнтејнери сп апликатпр x 

60 ml / кутија 
mesalazine 

Dr. FALK PHARMA GmbH 
2019,38 20% 2423,26 2544,42 

 
 
10. На Европа Лек Фарма ДООЕЛ - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

PK-MERZ 
200 mg/500 ml 

раствор за инфузија,  
1 LDPE шише х 500 ml 

amantadine 
 

Merz Pharma GmbH & 
Company KgaA - 

Франкфурт, Германија 
797,61 23,50% 985,05 1034,00 

 
 
11. На ЗЕГИН доо - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

BERODUAL N, 0,05 mg/0,021 mg 
инхалациски раствпр ппд притиспк, 1 

инхалатор под притисок х 10 ml (200 
дози)/кутија 

fenoterol, 
ipratropium 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

418,74 25% 523,43 549,60 
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2. 

MOVALIS 15 mg/1,5 ml раствпр за 
инјектираое,  

5 стаклени ампули х 1,5 ml/кутија 
meloxicam 

BOEHRINGER Ingelheim 
Espana S.A., Барселпна, 

Шпанија 
140,29 28% 179,57 188,55 

3. 

MOVALIS 15 mg таблета, 
 20 таблети   (блистер 2 х 10)/кутија 

meloxicam 

Boehringer Ingelheim Ellas 
S.A., Кпрппи, Грција, 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

170,83 28% 218,66 229,60 

4. 

PRADAXA 110 mg  

капсула, тврда, 10 капсули (блистер 1 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

699,04 25% 873,80 917,49 

5. 

PRADAXA 75 mg 

капсула, тврда, 10 капсули (блистер 1 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

699,04 25% 873,80 917,49 

6. 

PRADAXA 110 mg  

капсула, тврда, 30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

2.029,87 20% 2.435,84 2.557,64 

7. 

PRADAXA 75 mg 
капсула, тврда, 30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

2.029,87 20% 2.435,84 2.557,64 

8. 

PRADAXA 110 mg  

капсула, тврда, 60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

3.967,00 20% 4.760,40 4.998,42 

9. 

PRADAXA 150 mg  

капсула, тврда, 60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија 
dabigatran 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

3.967,00 20% 4.760,40 4.998,42 

10. 

SPIRIVA RESPIMAT 2,5 mcg/1 
инхалација 

раствпр за инхалација, 1 PE/PP патрон 

х 4 ml со 60 инхалации (30 дози) + 1 
респимат инхалер/кутија 

tiotropium bromide BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

1.809,50 20% 2.171,40 2.279,97 

11. 

SPIRIVA  18 mcg  

прашпк за инхалираое, тврда капсула, 30 

капсули (блистер 3 х 10) + HandiHaler 
апарат за инхалирање/кутија 

tiotropium bromide 
BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

1.809,50 20% 2.171,40 2.279,97 

12. 

TRAJENTA 5 mg  

филм-пблпжена таблета, 30 таблети 

(блистер 3 х 10)/кутија 
linagliptin 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Ингелхajм, Германија 

1.987,72 20% 2.385,26 2.504,53 

 
 
12. На КРКА - ФАРМА дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и 
тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 
HALDOL depo 50 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 5 ампули х 1 ml/кутија haloperidol 

KRKA tovarna zdravil d.d. 
- Ново место, 
Р.Словенија 

893,73 25% 1.117,16 1.173,02 
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2. 

KENALOG 40  суспензија за 
инјектирање 40 mg/1 ml, 5 ампули х 1 

ml/кутија triamcinolone 

KRKA tovarna zdravil d.d. 
- Ново место, 
Р.Словенија 

538,79 25% 673,49 707,16 

 
13. На СЕПТИМА дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 
Xanax  0,5 mg x 30 таблети(блистер 3 х 
10)/кутија 

alprazolam PFIZER Italia S.r.l., Аскпли 
Пиченп, Италија 91,99 26.5% 116,37 122,19 

2. 
LYRICA 150 mg x 14 капсули(блистер 1 х 
14)/кутија 

pregabalin 
PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, 
Фрајбург, Германија 789,29 25% 986,62 1035,95 

3. 
LYRICA  75 mg x 14 капсули(блистер 1 х 
14)/кутија 

pregabalin 
PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, 
Фрајбург, Германија 482,61 25% 603,26 633,42 

4. 
LYRICA 75 mg x 56 капсули(блистер 4 х 
14)/кутија 

pregabalin 
PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, 
Фрајбург, Германија 1455,11 20% 1746,13 1833,44 

5. 
LYRICA 300 mg x 56 капсули(блистер 4 х 
14)/кутија 

pregabalin 
PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, 
Фрајбург, Германија 3783,8 20% 4540,56 4767,59 

6. 
LYRICA 150 mg x 56 капсули(блистер 4 х 
14)/кутија 

pregabalin 
PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, 
Фрајбург, Германија 2108 20% 2529,6 2656,08 

 
14. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и 
тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

Efient  10 mg film-oblo`ena tableta,  28 

film-oblo`eni tableti blister 2  x 1 
4)/kutija 

prasugrel 
LILLY S.A., 

Алкпбендас/Мадрид, 
Шпанија 2.424,57 20% 2.909,48 3.054,96 

2. 
Mestinon 60 mg oblo`ena tableta,  20 

tableti vo temno stakleno {i{e/kutija 
pyridostigmine ICN Polfa Rzesow S.A., 

Жешпв, Пплска 391,42 25% 489,28 513,74 

3. 

Mestinon 60 mg oblo`ena tableta, 150 
tableti vo temno stakleno 

{i{e/kutija) 
pyridostigmine ICN Polfa Rzesow S.A., 

Жешпв, Пплска 2.948,72 20% 3.538,46 3.715,39 

4. 

Firmagon  80 mg pra{ok i vehikulum za 

rastvor za injektirawe, 1 vijala so 

pra{ok + 1 vijala x 6 ml so vehikulum +1 

{pric + 1 igla (21G 0.8 x 50 mm) + 1 igla 

(27G 0.4 x 25 mm)/kutija 

degarelix 

Ferring GmbH, Киел, 
Германија 7.460,44 1.200,00 8.660,44 9.093,46 
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5. 

Firmagon 120 mg pra{ok i vehikulum za 

rastvor za injektirawe, 2 vijali so 

pra{ok + 2 vijali x 6 ml so vehikulum +2 

{prica + 2 igli (21G 0.8 x 50 mm) + 2 

igli (27G 0.4 x 25 mm)/kutija 

degarelix 

Ferring GmbH, Киел, 
Германија 13.413,10 1.200,00 14.613,10 15.343,76 

6. 

Decapeptyl  3.75 mg pra{ok i vehikulum 

za suspenzija za injektirawe, 1 napolnet 

injekciski {pric so mikrokapsuli + 1 
napolnet injekciski {pric so 

vehikulum x 1 ml + plasti~en konektor + 

2 igli/kutija 

triptorelin 

Ferring GmbH, Киел, 
Германија 5.801,02 20% 6.961,22 7.309,29 

 
 
15. На ФАРМИКС дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

RISPOLEPT CONSTA 37,5mg прашпк и вехикулум за 
суспензија за инјектираое сп прпдплженп 

пслпбпдуваое, 1 вијала + 1 напплнет инјекциски 
шприц х 2 ml + 1 игла /кутија 

risperidone 

CILAG A.G., 
Шафхаузен, 
Швајцарија 

7277,5 1200 8477,5 8901,38 

2. 

RISPOLEPT CONSTA 50 mg прашпк и вехикулум за 
суспензија за инјектираое сп прпдплженп 

пслпбпдуваое, 1 вијала + 1 напплнет инјекциски 
шприц х 2 ml + 1 игла /кутија 

risperidone 

CILAG A.G., 
Шафхаузен, 
Швајцарија 

8847,4 1200 10047,4 10549,77 

3. 

EPREX 2000 IE/0,5 ml  раствпр за инјектираое, 6 
напплнети инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија 

epoetin alfa 
 

CILAG A.G., 
Шафхаузен, 
Швајцарија 

3961,71 20% 4754,052 4991,75 

4. 

EPREX 4000 IE/0,5 ml раствпр за инјектираое, 6 
напплнети инјекциски шприца  x 0,4 ml/кутија 

epoetin alfa 
 

CILAG A.G., 
Шафхаузен, 
Швајцарија 

8086,57 1200 9286,57 9750,89 

 
 
16. На ФАРМИКС дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

Dianeal PD4 Glucose 2000 ml 
1,36% w/v  раствор за 

периотонеална дијализа PVC 
кеса раствор/РЕ заштитна кеса 

peritoneal 
dialytics, 

hypertonic 
solutions 

Baxter SA – Кастлбар 
–Ирска, Лублин -

Полска 
511.46 25% 639.25 671.29 
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2. 

Dianeal PD4 Glucose 2000 
ml2,27% w/v  раствор за 

периотонеална дијализа PVC 
кеса раствор/РЕ заштитна кеса 

peritoneal 
dialytics, 

hypertonic 
solutions 

Baxter SA – Кастлбар 
–Ирска, Лублин -

Полска 
511.46 25% 639.25 671.29 

3. 

Dianeal PD4 Glucose 2500 ml 
2,27% w/v  раствор за 

периотонеална дијализа PVC 
кеса раствор/РЕ заштитна кеса 

peritoneal 
dialytics, 

hypertonic 
solutions 

Baxter SA – Кастлбар 
–Ирска, Лублин -

Полска 
511.46 25% 639.25 671.29 

4. 

Dianeal PD4 Glucose 2000 ml 
3,86% w/v  раствор за 

периотонеална дијализа PVC 
кеса раствор/РЕ заштитна кеса 

peritoneal 
dialytics, 

hypertonic 
solutions 

Baxter SA – Кастлбар 
–Ирска, Лублин -

Полска 
511.46 25% 639.25 671.29 

5. 

Kiovigраствор за инфузија 
10g/100ml 1 стаклена вијала x 

100ml/ кутија 

immunoglobulins, 
normal human 

(i.v.) 

Baxter SA – Лесинес 
Белгија 

30.230,27 1200 31.430,27 33.001,78 

6. 

Human albumin 200 г/л Baxter 
раствор за инфузија 1 вијала x50 

ml/кутија 

human albumin 
 

Baxter AG - Автсрија 1.712,78 20% 2.055,34 2.158,10 

 
17. На ФАРМИО КОМ дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и 
тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

NORVIR 100 mg филм-пблпжена 
таблета, 30 филм-пблпжени таблети вп 

HDPE кпнтејнер/кутија 
ritonavir 

ABBVIE Deutschland 
GmbH&Co.KG, 

Лудвигшафен, Германија 1249,26 20%  1499,11 1574,07 

2. 

CHIROCAINE 5 mg/1 ml 
раствпр за 

инјектираое/кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 

10 ампули х 10 ml/кутија 

levobupivacaine 
ABBVIE S.r.l., 

Камповерде Ди Априлиа, 
Италија 

1302,89 20% 1563,47 1641,64 
 
18. На ХОФФМАНН - ЛА РОШЕ лтд. Претставништво во Р. Македонија - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na 
golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина 

и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на 

мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во 
прометот на 

мало 
изразена во 

денари 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 

Actemra кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 80mg/4ml, 1 стаклена 

вијала x 4ml/кутија 
 tocilizumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија 

7.843,15 1.200,00 9.043,15 9.495,31 

2. 

Actemra кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 200mg/10ml, 1 стаклена 

вијала x 10ml/кутија 
 tocilizumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија 

18.974,83 1.200,00 20.174,83 21.183,57 
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3. 

Actemra кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 400mg/20ml, 1 стаклена 

вијала x 20ml/кутија 
 tocilizumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија 

37.477,25 1.200,00 38.677,25 40.611,11 

4. 

Anexate раствпр за инјектираое 
0,5mg/5ml, 5 ампули x 5ml/кутија 

flumazenil 
F. Hoffmann-La Roche 

Ltd, Базел, Швајцарија  
 

1.968,08 20% 2.361,70 2.479,78 

5. 

Avastin кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 100mg/4ml, 1 стаклена 

вијала x 4ml/кутија 
bevacizumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

17.261,69 1.200,00 18.461,69 19.384,77 

6. 

Avastin кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 400mg/16ml, 1 стаклена 

вијала x 16ml/кутија 
bevacizumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

65.317,77 1.200,00 66.517,77 69.843,66 

7. 

Bonviva раствпр за инјектираое 
3mg/3ml, 1 напплнет инјекциски 

шприц x 3ml/кутија 
ibandronic acid 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

1.719,13 20% 2.062,96 2.166,10 

8. 

CellCept капсула, тврда 250mg,                                           
100 капсули (блистер 10 x 

10)/кутија 

mycophenolate 
mofetil 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

2.745,14 20% 3.294,17 3.458,88 

9. 

CellCept филм пблпжена таблета 
500mg, 50 филм пблпжени таблети 

(блистер 5 x 10)/кутија 

mycophenolate 
mofetil 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

2.539,32 20% 3.047,18 3.199,54 

10. 

Herceptin прашпк за кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 150mg, 1 

вијала x 150mg/кутија 
trastuzumab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

34.112,49 1.200,00 35.312,49 37.078,11 

11. 

MabThera кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 100mg/10ml, 2 стаклени 

вијали x 10ml/кутија 
rituximab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

 
28.670,54 1.200,00 29.870,54 31.364,07 

12. 

MabThera кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 500mg/50ml, 1 стаклена 

вијала x 50ml/кутија 
rituximab 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

70.714,85 1.200,00 71.914,85 75.510,59 

13. 

Mircera раствпр за инјектираое 
30µg/0,3ml, 1 напплнет инјекциски 

шприц x 0,3ml + игла/кутија 

methoxy 
polyethylene glycol 

epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

2.831,95 20% 3.398,34 3.568,26 

14. 

Mircera раствпр за инјектираое 
50µg/0,3ml, 1 напплнет инјекциски 

шприц x 0,3ml + игла/кутија 

methoxy 
polyethylene glycol 

epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

4.691,01 20% 5.629,21 5.910,67 

15. 

Mircera раствпр за инјектираое 
75µg/0,3ml, 1 напплнет инјекциски 

шприц x 0,3ml + игла/кутија 

methoxy 
polyethylene glycol 

epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

7.026,65 1.200,00 8.226,65 8.637,98 

16. 

Mircera раствпр за инјектираое 
100µg/0,3ml, 1 напплнет 

инјекциски шприц x 0,3ml + 
игла/кутија 

methoxy 
polyethylene glycol 

epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

9.362,27 1.200,00 10.562,27 11.090,38 

17. 

Mircera раствпр за инјектираое 
120µg/0,3ml, 1 напплнет 

methoxy 
polyethylene glycol 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

11.277,82 1.200,00 12.477,82 13.101,71 
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инјекциски шприц x 0,3ml + 
игла/кутија 

epoetin beta 

18. 

Recormon 2000 IE/0,3 ml, 6 
напплнети инјекциски шприца х 0,3 

ml + 6 игли/кутија 
epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

4.144,64 20% 4.973,57 5.222,25 

19. 

Recormon 4000 IE/0,3 ml, 6 
напплнети инјекциски шприца х 0,3 

ml + 6 игли/кутија 
epoetin beta 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија   

8.543,04 1.200,00 9.743,04 10.230,19 

20. 

Pegasys раствпр за инјектираое 
180µg/0,5ml, 1 напплнет 

инјекциски шприц x 0,5ml/кутија 

peginterferon alfa-
2a 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

9.199,68 1.200,00 10.399,68 10.919,66 

21. 

Pulmozyme инхалациски раствпр за 
небулизатпр, 30 пластични ампули 

х 2,5 ml/кутија 
dornase alfa 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

35.198,90 1.200,00 36.398,90 38.218,85 

22. 

Roaccutane  капсула мека  10mg,                                           
30 капсули (блистер 3 x 10)/кутија 

isotretionin 
F. Hoffmann-La Roche 

Ltd, Базел, Швајцарија  
618,68 25% 773,35 812,02 

23. 

Roferon A 3 MIE/0,5 ml, раствпр за 
инјектираое, 1 напплнет 

инјекциски шприц х 0,5 ml /кутија 
interferon alfa-2a 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

744,62 25% 930,78 977,31 

24. 

Tamiflu  капсула, тврда  45mg,                                                
10 капсули (блистер 1 x 10)/кутија 

oseltamivir 
F. Hoffmann-La Roche 

Ltd, Базел, Швајцарија  
799,92 25% 999,90 1.049,90 

25. 

Tarceva филм пблпжена таблета 
100mg,  30 филм пблпжени таблети 

(блистер 3 x 10)/кутија 
erlotinib 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

81.958,39 1.200,00 83.158,39 87.316,31 

26. 

Tarceva филм пблпжена таблета 
150mg, 30 филм пблпжени таблети 

(блистер 3 x 10)/кутија 
erlotinib 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

106.204,36 1.200,00 107.404,36 112.774,58 

27. 

Valcyte филм пблпжена таблета 
450mg, 60 филм пблпженa таблетa 

HDPE кпнтејнер/кутија 
valganciclovir 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

67.788,98 1.200,00 68.988,98 72.438,43 

28. 

Xeloda  филм пблпжена таблета 
150mg, 60 филм пблпжени таблети 

(блистер 6 x 10)/кутија 
capecitabine 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

1.499,93 20% 1.799,92 1.889,91 

29. 

Xeloda  филм пблпжена таблета 
500mg, 120 филм пблпжени 

таблети (блистер 12 x 10)/кутија 
capecitabine 

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd, Базел, Швајцарија  

9.995,48 1.200,00 11.195,48 11.755,25 

30. 

Zelboraf филм пблпжена таблета 
240mg,  56 филм пблпжени таблети  

vemurafenib 
F. Hoffmann-La Roche 

Ltd, Базел, Швајцарија   
 

117.664,63 1.200,00 118.864,63 124.807,86 

 
 
 
 



 12 

19. На МАКЕДОНИЈАЛЕК дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

VIGAMOX 5 mg/1 ml капки за пкп, 
раствoр, РЕ шише х 5 ml/кутија 

budesonide 

S.A. ALCON Couvreur N.V., 
Пурс, Белгија, ALCON Cusi 
SA, Барселпна, Шпанија  316,26 25% 395,33 415,09 

2. 

KREON 10 000 гастрпрезистентна 
капсула 150 mg 20 гастрпрезистентни 

капсули вп HDPE кпнтејнер/кутија 

lipase, protease, 
amilase 

(multienzymes) 
ABBOTT Laboratories GmbH , 
Нпјштадт, Германија  161,88 28% 207,21 217,57 

3. 

MAXIDEX 1 mg/1 ml капки за пкп, 
суспензија, LDPE шише сп вградена 

капалка х 5 ml/кутија 
dexamethasone S.A. ALCON Couvreur N.V., 

Пурс, Белгија 80,72 28% 103,32 108,49 

4. 

BETOPTIC S 0,25 % капки за пкп, 
суспензија, LDPE шише сп вградена 

капалка х 5ml/кутија 
betaxolol S.A. ALCON Couvreur N.V., 

Пурс, Белгија 146,53 28% 187,56 196,94 

5. 

DUPHALAC 667 g/L перпрален раствпр, 
HDPE шише х 500 ml/кутија 

 
 lactulose ABBOTT Biologicals B.V. , 

Олст, Хпландија  308,5 25% 385,63 404,91 

6. 

TOBRADEX  (3 mg/1 mg)/1 g маст за пкп, 
Al туба х 3,5 g/кутија 

tobramycin, 
dexamethasone   

ALCON Cusi SA, Барселпна, 
Шпанија, S.A. ALCON 
Couvreur N.V., Пурс, Белгија 129,52 28% 165,79 174,07 

7. 

OMACOR  1000 mg капсула, мека, 28 
капсули вп HDPE кпнтејнер/кутија  

omega-3-triglycerides 
incl. other esters and 

acids   

ABBOTT PRODUCTS GmbH, 
Нпјштадт, Германија, 
Pronova BioPharma Norge 
AS , Сантефјпрд, Нпрвешка 703,89 25% 879,86 923,86 

8. 
CONTROLOC  40 mg 1 прашпк за раствпр 
за инјектираое, вијала х 40 mg/кутија 

pantoprazole NYCOMED GmbH, Синген, 
Германија 280,6 28% 359,168 377,13 

9. 
AZARGA    (10 mg/5 mg)/1 ml капки за 

пкп, суспензија, PP шише х 5 ml/кутија  
brinzolamide, timolol 

S.A. ALCON Couvreur N.V., 
Пурс, Белгија, ALCON Cusi 
SA, Барселпна, Шпанија  593,15 25% 741,44 778,51 

10. 

TRAVATAN    40 mcg/ml капки за пкп, 
раствпр, РР шише сп капалка х 2,5 

ml/кутија  
travoprost S.A. ALCON Couvreur N.V., 

Пурс, Белгија 614,23 25% 767,79 806,18 

11. 
DUOTRAV  (40 mcg/5 mg)/1 ml капки за 
пкп, раствпр, PP шише х 2,5 ml/кутија  

travoprost, timolol   
S.A. ALCON Couvreur N.V., 
Пурс, Белгија, ALCON Cusi 
SA, Барселпна, Шпанија 707,11 25% 883,89 928,08 

12. 

CONTROLOC    20 mg гастрпрезистентна 
таблета, 14 таблети (блистер 1 х 

14)/кутија  
pantoprazole NYCOMED GmbH, 

Ораниенбург, Германија  163,65 28% 209,47 219,95 

13. 

CONTROLOC    40 mg гастрпрезистентна 
таблета , 14 гастрпрезистентни таблети 

(1 блистер х 14)/кутија  
pantoprazole NYCOMED GmbH, 

Ораниенбург, Германија  202,64 28% 259,38 272,35 

14. 

STREPTASE    1 500 000 IE прашпк за 
раствпр за инјектираое или инфузија, 1 

вијала х 1 500 000 IE/кутија  
streptokinase CSL BEHRING GmbH, 

Марбург, Германија 7152,33 1200 8.352,33 8.769,95 
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20. На МЕДИС доо Претставништво - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

Keppra 500 mg 
филм-пблпжена таблета, 

60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
levetiracetam UCB Pharma SA 1983,40 20% 2380,08 2499,00 

2. 

Keppra 1000 mg 
филм-пблпжена таблета, 

60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
levetiracetam UCB Pharma SA 3962,17 20% 4754,93 4993,00 

3. 

Keppra 100mg/ml 
перпрален раствпр, 

темнп стакленп шише х 300 ml + пластичен 
градуиран шприц + 10 ml/кутија 

levetiracetam Next PharmaSAS 2542,04 20% 3050,45 3203,00 

 
21. На НОВО НОРДИСК ФАРМА дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот 
на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

NovoMix 30 FlexPen 100 E/1 ml 
суспензија за инјектирање, 5 наполнети 

инјекциски пенкала x 3 ml/кутија 
insulin aspart Novo Nordisk A/S 1.923,32 20,00% 2.307,98 2.423,38 

 
22. На ПЛИВА дооел - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, 

јачина и пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 

SYNOPEN   раствпр за 
инјектираое  20 mg/2 ml, 10 

стаклени ампули х 2 ml/кутија 
chloropyramine 

PLIVA Hrvatska d.o.o, Загреб, 
Хрватска вп спрабптка сп 

NOVARTIS Pharma AG, , 
Швајцарија; TEVA Pharmaceutical 
Works Private Limited Company , 

Гпдплп, Унгарија 

490,07 17% 573,38 602,05 

2. 

SUMAMED  капсула 250 mg, 6 
капсули (блистер 1 х 6)/кутија 

azithromycin 
PLIVA Hrvatska d.o.o, Загреб, 

Хрватска 
386,00 25% 482,50 506,63 

3. 

SUMAMED  филм-пблпжена 
таблета 500 mg, 3 филм-

пблпжени таблети (блистер 1 х 
3)/кутија 

azithromycin 
PLIVA Hrvatska d.o.o, Загреб, 

Хрватска 
377,5 25% 471,88 495,47 
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23. На Претставништво ШЕРИНГ-ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на 
лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

Pregnyl, прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање, 1500 IE, 3 

ампули со прашок + 3 ампули х 1 ml 
вехикулум/кутија 

chorionic 
gonadotrophin 

N.V. Organon - Ос, 
Холандија 

198,84 28% 254,51 267,24 

2. 

Puregon, раствор за инјектирање, 100 
IE/0,5 ml, 1 вијала х 0,5 ml/кутија 

follitropin beta 

N.V. Organon - Ос, 
Холандија; Organon Ltd. - 
Свордс, Даблин, Ирска; 

Schering-Plough - Ерагни-
сур-Епте, Франција 

1.852,44 20% 2.222,93 2.334,07 

3. 

Temodal, капсула, тврда, 100 mg, 5 
капсули во стаклен контејнер/кутија 

temozolomide 
Schering-Plough Labo 

N.V. - Хеист-оп-ден-Берг 
5.081,41 20% 6.097,69 6.402,58 

 
24. На ПРОВИДЕНС доо Загреб, Претставништво во Македонија - Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име на 
лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 
изразена во денари 

1. 

FERRIPROX 500 mg, филм пблпжена 
таблета,пластичен кпнтејнер х 100 

таблети/кутија 

deferiprone 
 

Chiesi Farmaceutici S.p.A-
Парма,Италија;                                     

APOTEX Nederland B.V.                                     
Леиден,Хпландија 8 638.73 1 200.00 9 838.73 10 330.66 

2. 

FOSTER 100/6 mcg, инхалациски 
раствпр ппд притиспк, Al спреј 

кпнтејнер х 120 дпзи + РР 
распрскувач/кутија 

formoterol, 
beclometasone 

 

Chiesi Farmaceutici S.P.A -
Парма,Италија;                                                    

Chiesi Pharmaceuticals 
GmbH- Виена,Австрија;                                              
Chiesi Farmaceutici S.A.-

Кпурбевпи,Франција 1 743.34 20% 2 092.00 2 196.60 

3. 

CUROSURF 80 mg/1ml, суспензија за 
ендптрахеппулмпнална инстилација,2 

вијали  x 1,5ml/кутија 

natural phospholipids 
 

Chiesi Farmaceutici S.p.A -
Парма,Италија  Genetics 
S.p.A-Фисцианп,Италија 42 947.00 1 200.00 44 147.00 46 354.35 

 
25. На САНОФИ-АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел- Скопје SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Red. 
br. 

Ime na lek 
 (фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

 
Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 
изразена во 

денари 

Маржа за 
прометот на мало 
изразена во % i 

MKD 

Цена во прометот 
на мало 

изразена во 
денари 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

изразена во денари 

1. 
TRITACE 10 mg, таблета; 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

ramipril 
SANOFI-AVENTIS S.p.A., 
Скппитп, Италија 

203,99 28% 261,11 274,16 
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2. 

 DEPAKINE CHRONO 500 mg, филм-
пблпжени таблети сп прпдплженп 
пслпбпдуваое, PP туба сп 30 филм 
пблпжени таблети/кутија         

valproic acid, 
sodium valproate 

SANOFI WINTHROP Industrie 
, Амбарес, Франција 

275,50 28% 352,64 370,27 

3. 
INSUMAN RAPID 100 IE/1 ml,раствпр за 
инјектираое; 5 патрпни х 3 ml/кутија 

insulin (human) 
SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија 

1.121,11 25% 1.401,39 1.471,46 

4. 

INSUMAN RAPID SOLOSTAR, 100 IE/1 
ml,раствпр за инјектираое;5 напплнети 
инјекциски пенкала х 3 ml/кутија 

insulin (human) 
SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија 

1222,50 20% 1467,00 1540,35 

5. 

 INSUMAN BASAL SOLOSTAR,100 IE/1 
ml,суспензија за инјектираое;5 
напплнети инјекциски пенкала х 3 
ml/кутија 

insulin (human) 
SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија 

1222,50 20% 1467,00 1540,35 

6. 
ARAVA 20 mg, филм-пблпжена таблета; 30 
таблети вп HDPE кпнтејнер/кутија 

leflunomide 
SANOFI WINTHROP 
INDUSTRIE , Кпмпјео, 
Франција 

2.167,00 20% 2.600,40 2.730,42 

7. 

 PLAVIX 300mg, филм пблпжена таблета, 
30 филм-пблпжени  таблети (блистер 3 x 
10)/кутија 

clopidogrel 
SANOFI WINTHROP 
Industrie, Амбарес, 
Франција 

3.164,02 20% 3.796,82 3.986,67 

8. 
TAXOTERE 80 mg/4 ml, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија, 1 вијала х 4 ml/кутија  

docetaxel 

SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија, 
AVENTIS PHARMA 
DAGENHAM, Дагенам, 
Обединетп Кралствo 

11.837,64 1.200,00 13.037,64 13.689,52 

9. 
RENVELA 800 mg, филм-пблпжена 
таблета; 180 таблети вп HDPE кпнтејнер  

sevelamer 
carbonate 

GENZYME Ireland Limited , 
Вптерфпрд, Ирска, 
GENZYME Limited, Суфплк, 
Обединетп Кралствп 

9.426,61 1.200,00 10.626,61 11.157,94 

10. 

EVOLTRA 1 mg/1 ml, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија; 1 стаклена вијала х 
20 ml/кутија   

clofarabine 

PHARMACHEMIE B.V., 
Харлем, Хпландија, 
GENZYME Limited, 
Хаверил/Сулфпк, 
Обединетп Кралствп 

87.800,92 1.200,00 89.000,92 93.450,97 

11. 

FLUDARA oral,10 mg, филм-пблпжена 
таблета, 20 филм-пблпжени таблети 
(блистер 4 х 5)/кутија 

fludarabine 
BAYER PHARMA AG, Берлин, 
Германија 

15.917,96 1.200,00 17.117,96 17.973,86 

12. 

THYMOGLOBULINE 25 mg/5 ml,прашпк за 
кпнцентрат за раствпр за инфузија,1 
вијала сп прашпк х 25 mg + 1 
вијала/кутија  

antithymocyte 
immunoglobulin 

(rabbit) 

GENZYME Polyclonals S.A.S., 
Марси Ла - Етпил, 
Франција, GENZYME 
Polyclonals S.A.S., Липн, 
Франција 

7.962,98 1.200,00 9.162,98 9.621,13 

13. 
TRITACE 5 mg, таблета; 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

ramipril 
SANOFI-AVENTIS S.p.A., 
Скппитп, Италија 

159,69 28% 
204,40 

 
214,62 

14. 
PLAVIX 75 mg, филм-пблпжена таблета; 28 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија  

clopidogrel 
SANOFI WINTHROP 
Industrie, Амбарес, 
Франција 

592,29 28% 758,13 796,04 
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15. 
 LIPANOR 100mg, капсула; 30 капсули 
(блистер 3 x10)/кутија 

ciprofibrate 
 

SANOFI Winthrop Industrie, 
Карбпн Блан, Франција 

214,87 28% 275,03 288,79 

 
2. Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, согласно 
член 83 од Законот за лековите и медицинските помагала и ова решение. 

3.ОДОБРЕНИЕТО влегува vo sila so denot na donesuvaweto, а ќе се применува од 01.04.2015 година. 

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Podnositelot na baraweto ima pravo na `alba vo rok od 15 dena od denot na priemot na решението do 
Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                    ДИРЕКТОР, 

                                                                                                                                                  М-р. фарм.спец. Марија Дарковска-Серафимовска 

 


